平成２４年７月５日

各 位

株式会社 紀陽銀行

交通銀行股份有限公司との業務提携協定について

株式会社紀陽銀行（頭取 片山 博臣）では、今後中国への進出をお考えのお客様や、既に中国へ

進出されているお客様へのサポート体制を強化するため、中国五大銀行の一つである交通銀行股份有

限公司（以下、「交通銀行」とします）(法定代表者 胡 懐邦) と業務提携協定を締結いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 目的

お客様の中国でのビジネス展開ニーズは高いため、お客様の金融・貿易・投資に対するサポー

ト体制を強化することを目的としています。

２． 提携先概要

銀 行 名 交通銀行股份有限公司（Ｂａｎｋ　ｏｆ　Ｃｏｍｍｕｎｉｃａｔｉｏｎｓ　Ｃｏ．，　Ｌｔｄ．）

本 店 所 在 地 中華人民共和国上海市銀城中路１８８

設 立 １９０８年

総 資 産 ４兆６１１１億元（約６０兆円）　（２０１１年１２月現在）

拠 点 数 中国国内：２２１都市に２，６４３ヶ所　世界主要都市：１２ヶ所　（２０１１年１２月現在）

日 本 の 支 店 東京支店

格 付 Ｓ＆Ｐ：Ａ－、　Ｍｏｏｄｙｓ：Ａ３、　Ｆｉｔｃｈ：Ａ－　（２０１１年１２月現在）

３． 締結日

    ２０１２年６月２９日

４． 提携内容

・ 中国進出に際しての現地情報の提供や専門家・取引先の紹介

・ 銀行取引（口座開設、貿易金融、外国為替、現地資金調達）に関する連携・協力

以 上